Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaransis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

2. Cognatio spiritualis orta ex Baptismo, aut Confirmatione, inter quas personas contrahatur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

asserens decifum in Colonien. 5. Septembris 1626. & in Antuerpien. 16. Decembris 1628. quarum memini d. cap. 21. numer. 93.

Incolam illius loci, in quo non est acceptatum Concilium Trid. teneri matrimonium contrahere coram Parocho, & testibus, si diuertat ad locum, in quo est receptum, tenent Petr. de Ledefma d. 9. 45. punct. 3. ad fin. Sanchez d. lib. 3. disput. 18. nu. 26. Valer. Reginald. d. lib. 31. nu. 176. Aegid. de ConincK d. tom. 2. disp. 27. dub. 1. ad fin. Molles. d. tract. 4. cap. 9. nu. 20. Bonacin. d. puncto 7. num. 5. Ego ipse d. alleg. 32. num. 155. & d. cap. 21. num. 94.

Episcopum non posse matrimonium invalidare per sua decreta synodalia, quae clandestinè, & sine Parocho, & testibus contracta essent, si sibi non est promulgatum. Concilium Trid. ita ut matrimonia etiam post huiusmodi decretorum publicationem aliter contracta, si nullum obstat legitimum impedimentum, valida ac firma sint, resoluit Aldan. d. tit. 8. num. 23. asserens quòd ideo coniuges, qui alias inter se validè matrimonia contraxerint, illisque postea per Episcopum tanquam contra formam sui decreti nullis declaratis separati fuerunt, ac insimul habitare desierunt, omnino cogendi sunt,

ut in dictis matrimonijs contractis permaneant, atque vna simul tanquam veri coniuges cohabitent; ij verò qui primis matrimonijs aliàs validè, & publicè contractis & consummatis ab Episcopo vigore dictorum decretorum nullis declaratis, secundò contraxerunt, similiter ad priora redire, ac in illis permanere cogendi sunt, & huiusmodi secunda matrimonia post publicationem & consummationem priorum contracta nullo modo, etiam prae textu cuiusvis grauis, & eminentis scandali tolerari possunt, ac debent; & in fine testatur ita fuisse decifum in Russ. 18. Nouembris, & 2. Decembris 1628.

pp. Post triginta dies, &c.] Ab hoc tempore obligare, quoad annulationem matrimonij etiam ignorantibus, post Medin. Henric. & Petr. de Ledefma, resoluit Sanchez dict. libro 3. disputat. 17. numero 10. ad finem, Gutier. de matrimo. cap. 61. num. 11.

Vnde ea matrimonia irrita in praesenti declarari quae post triginta dies à die publicationis huius decreti in Parochia factae clandestinè contrahuntur, refert decifum Armendar. tit. 1. de matrimo. numero 61.

Cognatio spiritualis orta ex Baptismo, aut Confirmatione, inter quas personas contrahatur.

C A P V T II.

- | | |
|--|--|
| <p>1 Doctores de materia cap. agentes.</p> <p>2 De cognatione spirituali Pius V.</p> <p>3 Patrini duo ad summum, vnus vir, vnaque femina adhibentur in Baptismo.</p> <p>4 Cognatio contrahitur cum omnibus si plures duobus designati suscipiant baptizatum de Baptismo.</p> <p>5 Designare, & admittere in Baptismo plures quàm vnum, & vnam, est peccatum mort.</p> <p>6 Episcopus non potest dispensare vt duo viri, vel duae feminae simul suscipiant.</p> <p>7 Patrimos adhibere non est de essentia sacramenti Baptismi.</p> <p>8 Patrini in Baptismo debent esse baptizati, & in Confirmatione confirmati.</p> <p>9 Haereticus suscipiendo, vel baptizando cognationem contrahit.</p> <p>10 Excommunicati, interditi, & criminosi non possunt esse patrini.</p> <p>11 Mutus homo, & muta mulier prohibentur esse patrini.</p> <p>12 Abbates, Monachi, & Religiosi saltem claustrales prohibentur esse patrini.</p> <p>13 Pueri cuiuscunque aetatis possunt esse susceptores legitimi, & contrahunt cognationem suscipiendo, modò habeant usum rationis.</p> <p>14 Patrini possunt esse minores baptizato.</p> <p>15 Cognatio spiritualis oritur ex Baptismo non solemniter priuatim facto.</p> <p>16 Baptizans laicum in extremo necessitatis articulo contrahit cognationem spiritualem.</p> <p>17 Cognationem nullam contrahit leuans in Ecclesia vbi seruatae fuerint necessitates verè domi baptizatum.</p> <p>18 Matrimonium liberè, & licitè contrahi potest inter personas in hoc decreto nominatim expressas.</p> <p>19 Cognatio spiritualis non contrahitur inter ipsosmet patrimos.</p> | <p>20 Cognatio spiritualis à viro contracta non transfunditur in uxorem, vel è contra.</p> <p>21 Vir, & uxor suscipientes alienum puerum in Baptismo non peccant.</p> <p>22 Patrimus potest matrimonium contrahere cum ea, cum qua simul alienum filium suscepit.</p> <p>23 Matrimonium contractum sine dispensatione inter filium susipientis, & baptizatum valet.</p> <p>24 Cognatio spiritualis non contrahitur inter infidelem baptizantem, & fidelem baptizatum.</p> <p>25 Cognationem aliquam non contrahit fidelis baptizans, aut suscipiens filium infidelium, cum parentibus infidelibus.</p> <p>26 Procurator non sibi, sed mandanti contrahit cognationem spiritualem.</p> <p>27 Cognatio spiritualis contrahitur inter susipientem in Baptismo, ac parentes carnales licet illegitimos suscepti.</p> <p>28 Parochus debet habere librum in quo describat omnes, qui in Ecclesia sua baptizantur.</p> <p>29 Baptismus, & aetas, probatur ex partita extra per Parochum à libro Baptismi.</p> <p>30 Origo etiam probatur.</p> <p>31 Compatres duo, vel commatres si in libro Baptismi sint descripti, ratione incertitudinis prohibentur inter se contrahere.</p> <p>32 Cognationem contrahunt plures quàm duo susipientes in Baptismo, quorù nullus fuit designatus.</p> <p>33 Cognationem contrahunt omnes designati à parentibus, vel ab alijs curam infantis habentibus, modò tangat simul.</p> <p>34 Cognatio contrahitur cum eo, quem vocauit Parochus casu in Ecclesia ingrediente, non admittendo designatum à parentibus.</p> <p>35 Contractus requiritur ad contrahendam cognationem spiritualem.</p> <p>36 Cognatio spiritualis contrahitur in hoc casu.</p> <p>37 Cognationem spiritualem non contrahit mulier ex eo, quòd</p> |
|--|--|

- eo, quod defert puerum baptizatum usque ad ianuam Ecclesie.
- 38 Decreti huiusmodi dispositio militat in cognatione orta ex Confirmatione, sicut militat in cognatione orta ex Baptismo,
- 39 Patrinus in Confirmatione debet esse alius ab eo, qui tenuit in Baptismo,
- 40 Vnus non potest in Confirmatione tenere ultra duos eadem die,
- 41 Catechismus sublatus est per hoc decretum.

Cap. non plures, de co fecr. dist. 4. & c. quamuis, de cogn. spirit. in 6.
 Cap. super quibus, c. p. stacium, & c. fin. 30. q. 1. cap. ne super eo, & fere per totum, de cogn. spirit. c. 1. cod. tit. in 6.
 Cap. quamuis, de cogn. spirit. in 6.
 Conc. Magunt. cap. 55. c. 2. 30. q. 1. c. 1. de cogn. spirit. in 6.

Docet experientia, propter multitudinem prohibitionum, multoties in casibus prohibitis igno-
 ranter contrahi matrimonia: in quibus vel non sine magno peccato perferatur, vel ea non sine magno scandalo dirimuntur. Volens itaque sancta Synodus huic incommodo providere, & a cognationis spiritualis impedimento incipiens, statuit, *a* vt vnus tantum sine vir, siue mulier, iuxta sacrorum ^a Canonum instituta, vel ad summum vnus, & vna baptizatum ^b de Baptismo suscipiant, ^c inter quos, ac baptizatum ipsum, & illius patrem, & matrem, nec non inter baptizantem, & baptizatum: ^d baptizatiue patrem, ac matrem tantum ^e spiritualis cognatio contrahatur. Parochus, antequam ad baptismum conferendum accedat, ^f diligenter ab ijs, ad quos spectabit, sciificetur, quem vel quos elegerint, vt baptizatum de sacro fonte suscipiant, & eum, vel eos tantum ad illum suscipiendum admittant, & ^g in libro eorum nomina describat, doceatque eos quam cognationem contraxerint, ne ignorantia vlla excusari valeant. ^h Quod si alij, ultra designatos, baptizatum ⁱ tetigerint, cognationem spiritualement nullo pacto contrahant: ^k constitutionibus, in contrarium facientibus, non obstantibus. Si Parochi culpa, vel negligentia fecus factum fuerit, arbitrio Ordinarij puniantur ^l. ^m Ea quoque cognatio, quae ex Confirmatione contrahitur, confirmantem, & confirmatum, illiusque patres, & matrem, ac tenentem non egre-
 diatur: ⁿ omnibus inter alias personas, huius spiritualis cognationis impedimentis omnino sublatis.

Vide Galleg. in speciali tract. de cognatione spirituali, Co-
 uarr. de spons. p. 2. c. 6. §. 4. Nauarr. in man. c. 22. nu. 37. & nu. 140. Iacob. de Graff. in aureis decis. p. 1. lib. 2. cap. 85. num. 4. Henriquez in summ. lib. 12. cap. 11. Fr. Emman. in summ. tom. 1. cap. 226. latè Iodoc. Cocc. in thesauro cathol. tom. 2. lib. 5. art. 13. Petr. de Ledefina in summ. p. 1. de Sa-
 cram. vbi de sacram. matrim. cap. 17. & de sacram. Baptismi, c. 13. Aloyf. Ricc. in collect. decis. p. 4. collect. 1224. Ludou. Beia respons. casuum conscient. p. 2. casu 16. Sanch. de matrim. lib. 7. disp. 54. Gutier. in simili tract. cap. 100. Bonacin. eod. tract. q. 3. puncto 5. §. 2. Gasp. Hurtado eodem tract. disp. 18. Galet. in margar. casuum conscient. verb. cognatio, Franc. Leon. in thesauro fori eccles. p. 2. cap. 9. num. 61. cum seqq. Fernandez in examine Theolog. moralis p. 3. c. 2. §. 9. & 10. Vgolin. de offic. & potestate Episcopi, c. 15. §. 6. a. num. 8. & cap. 25. §. 1. Rebello de obligat. iustit. p. 2. lib. 3. quæst. 6. Valer. Reginald. in praxi fori pœnit. lib. 3. nu. 148. cum seqq. Agid. de Coninck de sacra-
 ment. & censur. tom. 2. disp. 32. numer. 22. cum multis seqq. Ar-
 mendar. in addit. ad recop. legum Nauarre, lib. 4. tit. 15. l. 1. de matrim. num. 73. cum seqq. Molles. in summa Theologiae mora-
 lis tract. 4. cap. 10. num. 120. cum seqq. Vincent. Filiuc. in q. moralib. tom. 1. tract. 10. nu. 188. cum seqq. Aldan. in compendio canon. decis. lib. 1. tit. 8. nu. 50. cum seqq. Sel. in selectis canoniceis, cap. 76. Ioan. Sanci. in select. disp. 40. num. 10. cum seqq. Torre-
 blanca de iure spirit. lib. 2. c. 15. nu. 64. cum seqq. metiptum de officio & potest. Episcopi, p. 2. alleg. 30. nu. 32. cum seqq. & de officio & potest. Parochi, cap. 18. num. 21. cum seqq.